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Senati 1 Universitetit t€ Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé datén 20.09.2018, mori

VENDIM

Pér vazhdimin e kohézgjatjes sé afatit té diplomimit pér studentét té cilét e kané kaluar dyfishin e
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kohézgjatjes sé rregullt té studimeve né nivelin bagelor dhe master sipas kushteve né vijim:

Studentéve t€ nivelit bagelor me sistem tre (3) vjegar, t€ cilét e kané kaluar dyfishin e
kohézgjatjes s€ rregullt t& studimeve, kang dégjuar ligjératat e vitit t& fundit t& studimeve si
dhe kang pérfunduar t¢ gjitha provimet e dy (2) viteve paraprake té studimeve, u vazhdohet
periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé dt. 30.9.2019.

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem katér (4) vjegar, té cilét e kané kaluar dyfishin e
kohé&zgjatjes s€ rregullt t& studimeve, kané dégjuar ligjératat e vitit t& fundit t& studimeve si
dhe kané pérfunduar t& gjitha provimet e tri (3) viteve paraprake t& studimeve, u vazhdohet
periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé dt. 30.9.2019.

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem pesé (5) vjegar, té€ cilét e kané kaluar dyfishin e
kohé&zgjatjes s¢ studimeve t& rregullta, kané dégjuar ligjératat e vitit t& fundit t& studimeve si
dhe kané€ pérfunduar t¢ gjitha provimet e katér (4) viteve paraprake té studimeve, u
vazhdohet periudha e pérfundimit té€ studimeve deri mé dt. 30.9.2019.

Studentét e nivelit master me sistem njé (1) vjegar t& studimeve, té cilét kané kaluar dyfishin
e koh&zgjatjes s¢€ rregullt t&€ studimeve dhe kané dhéné 50% t& provimeve té€ parapara, si dhe
kané& paraqgitur ndonj&€ provim gjaté vitit akademik 2017/18 pa marré parasysh rezultatet, u
vazhdohet periudha e pérfundimit t€ studimeve deri mé dt. 30.9.2019.

Studentét e nivelit master me sistem dy (2) vjecar t&€ studimeve, t& cilét kané kaluar dyfishin
e koh&zgjatjes s& rregullt t& studimeve dhe nése kané pérfunduar provimet e vitit t& paré, si
dhe kang paraqitur ndonj& provim gjaté vitit akademik 2017/18 pa marré parasysh rezultatet,
u vazhdohet periudha e pérfundimit t&€ studimeve deri mé dt. 30.9.2019.

Studentéve t& tjeré t& nivelit t& studimeve bagelor dhe master t€ cilét e kané kaluar dyfishin e
kohézgjatjes s€ studimeve t€ rregullta, kané dégjuar ligjératat e vitit t&€ fundit t& studimeve
por g€ nuk kan€ pérfunduar provimet sipas kushteve t& pércaktuara né pikat I, I, III, IV dhe
V t& kétij vendimi, mirépo gjaté vitit akademik 2017/18 kané paragitur s&€ paku njé provim,
pa marr€ parasysh rezultatet, u mundé&sohet vazhdimi i studimeve sipas plan-programit té ri
t€ studimeve pa pasur nevojé€ aplikimi pérmes konkursit publik.

Studentét t& cilét nuk i plotésojné kushtet e pércaktuara né pikat I, II, III, IV, V dhe VI t&
kétij vendimi, e humbin statusin e studentit n€¢ Universitetin e Prishtinés. T& njé&jtit mund t&
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konkurrojné pérmes konkursit publik pér pranim né programe t& njéjta apo programe tjera
studimi. Pas pranimit n& studime, komisioni i studimeve i fakultetit pérkatés e béné
ekuivalentimin e provimeve gé i njihen né programin e ri t€ studimit.

Periudha e suspendimit t&€ pérkoh&shém té statusit té studentit t& rregullt né bazé t& nenit 152
t€ Statutit nuk llogaritet né€ koh&zgjatjen e studimeve.

Njésité akademike obligohen & kété vendim ta publikojné né tabelat e shpalljeve né njésité
pérkatése akademike.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me nr. 3/143, dt. 31.10.2017.

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit né Senat.

Arsyetim

Senati pasi shqyrtojé me kujdes kérkesén e Parlamentit t& studentéve pér lejimin e vazhdimit t&
kohé&zgjatjes s& studimeve/diplomimit pér studentét né nivelin bagelor dhe master, t& cilét kané
kaluar periudhén e dyfishté t€ kohézgjatjes sé studimeve dhe qé kané arritur numrin maksimal t&
regjistrimit t&€ viteve pa i pérfunduar me sukses studimet, e konsideroi si t&€ arsyeshme kérkesén,
prandaj vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit té UP-sg;

2. Dekanéve t€ njésive akademike;

3. Sekretaréve t& nj&sive akademike;
4. Sekretarit t& pérgjithshém t& UP-s&;
5. Pér publikim né€ ueb-fage.




